Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900142

142

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PARA O PRÉDIO ONDE SERA INSTALADO O MUSEU, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°
840583-2016 MTUR", cuja sessão fora realizada no dia 02 de julho de 2020, conforme
abaixo:

Vencedores:
- Melo Distribuidora de Materiais Eireli nos lotes 1, 2 e 4 no valor total de R$

8.553,00 (oito mil quinhentos e cinquenta e três reais);
- Multinfo Informatica e Tecnologia Eireli nos lotes 3 e 8 no valor total de R$

65.980,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais).

Jerônimo Monteiro-ES, 28 de julho de 2020.
LEONARDO GONÇALVES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 21/2020

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES torna público, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 021/2020, do tipo
menor preço por item, visando a aquisição do Equipamento/Material Permanente -
AMBULÂNCIA Tipo A, simples remoção, tipo furgão, para atender demanda da Frota Oficial
da Central de Transportes desta Secretaria, destinada ao Hospital Geral de Linhares,
conforme proposta nº 10414.835000/1180-07 - Recurso de Emenda Parlamentar - Fundo
Nacional de Saúde - MS de Givaldo Vieira. Limite de acolhimento e Abertura das propostas:
12/08/2020 às 08h. Inicio da disputa: 12/08/2020 às 09h.

O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br - e da Prefeitura Municipal de Linhares -www.linhares.es.gov.br -
licitações.

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0500001.01.0014

Linhares- ES, 28 de julho de 2020.
GESIANI ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira Oficial, torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020, do tipo menor preço por item, visando a
aquisição de material permanente (Retroescavadeira) para compor a Patrulha Mecanizada
da Secretaria Municipal de Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento do
Município de Linhares, por meio da Emenda Parlamentar n° 30930015 - Convênio Mapa
887631/2019, empresa vencedora: VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA no lote 01
no valor de R$ 229.900,00 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos reais).

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0600009.01.0001

Linhares-ES, 28 de julho de 2020.
GESIANI ARAÚJO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 14 de
agosto de 2020, fará a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº. 000003/2020, Processo
Administrativo Nº. 035444/2019, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONST R U Ç ÃO
DO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA DA LOCALIDADE DE ALTO CAÇÕES, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 28 de julho de 2020.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 5/2020 - SRP

TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de fraldas descartáveis. CREDENCIAMENTO:
Até às 08h00 do dia 14/08/2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 14/08/2020, às 08h00.
LOCAL: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul,
Estado do Espírito Santo, com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Sala 12,
Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 3555-
1333, Ramal 217, ou pelo e-mail: licitacao@mimosodosul.es.gov.br ACESSO AO EDITAL:
www.mimosodosul.es.gov.br Código CidadES Contratações: 2020.047E0500002.02.0002.

Mimoso do Sul-ES, 24 de Julho de 2020.
ALMIRA XAVIER DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO Nº 534575/2020
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância, conforme Decisão constante nos
autos nº 0001103-31.2020.8.08.0038, através de repasse realizado pelo Juizado Especial
Criminal da Comarca de Nova Venécia/ES para a Secretaria de Saúde desta municipalidade,
visando o enfrentamento do COVID-19.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: LICITA COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA.
CNPJ nº 04.476.348/0001-00
Item: 01 (R$ 139.799,00).
Valor Total: R$ 139.799,00
Valor Global: R$ 139.799,00 (cento e trinta e nove mil e setecentos e noventa e nove
reais).

Nova Venécia-ES, 28 de julho de 2020.
FELIPE BARBOSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE PENALIDADE

Assunto: Revisão de aplicação de penalidade de suspensão temporária do direito a licitar.
Processo Administrativo nº 14909/2016, Pregão Presencial n.º 020/2016.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, por seu Prefeito, o Sr. Mário Sérgio Lubiana,
torna público para que produza os devidos fins e efeitos de lei que foi aplicada à empresa
COMERCIAL CIRÚGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ sob o n.º 67.729.178/0004-91, na forma
do art. 87, inc. III da Lei Federal n° 8.666/93 e posteriores alterações, a penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a

Administração Pública, neste sentido, foi feito a revisão de penalidade imposta, diminuindo
para 02 (dois) meses, contado a partir da publicação no DIO do dia 02/06/2020.

Nova Venécia- ES, 28 de julho de 2020.
MÁRIO SÉRGIO LUBIANA

Prefeito

FELIPE BARBOSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO Nº 4/2020
CONVENENTE: Município de Santa Teresa através do Fundo Municipal de Saúde de Santa
Teresa - ES. CONVENIADA: Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital Madre
Regina Protmann.
OBJETO: Linha de cuidado da ortopedia e oftalmologia ambulatorial e hospitalar no
Hospital Madre Regina Protmann no Município de Santa Teresa - ES.
VALOR GLOBAL: R$ 3.738.887,95 (três milhões, setecentos e trinta e oito mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
PRAZO: Terá início a partir de sua assinatura, e terá duração de até 31 de dezembro de
2020, podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO: - 012020.1030200612.149.335043.00000 - Fonte: 1211;
012020.1030200612.149.335043.00000 - Fonte: 1212;
012020.1030200612.149.335043.00000 - Fonte: 1214;
012020.1030200612.149.335043.00000 - Fonte: 1213;
PROCESSO: 7038/2020.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

O Município de Santa Teresa - ES, através do Presidente da CPL, leva ao
conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico 049/2020, referente a
aquisição de Teste Rápido Sorológico COVID-19, sofreu alterações.

Sendo assim, torna-se público a prorrogação da data de abertura da licitação.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 8h do dia 10/08/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia 10/08/2020.
O edital do presente Pregão Eletrônico, com seu novo teor, encontra-se no: E-

mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br

Santa Teresa-ES, 28 de julho de 2020.
KENEDY CORTELETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
DESPACHO DE 24 DE JULHO DE 2020

Termo de Dispensa de Licitação nº 19/2020 - FMS - COVID-19
Do Objeto: Aquisição de 2 caixas térmicas com tamanhos variáveis contendo termômetro
digital, para transporte de vacinas e de exames coletados no município.
Do Contratado: EIDIANE ALVES SANTANA - ME
Endereço: Rua Duque de Caxias, n° 924, Loja 01, Bairro Interlagos, Linhares/ ES
CNPJ: 30.859.081/0001-40.
Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em um valor de R$ 648,00
(seiscentos e quarenta e oito reais) que deverá ser pagos em 1 (uma) parcela sem reajuste
conforme preço pelo representante legal da empresa.

Da justificativa: A dispensa de licitação para aquisição dos serviços, objeto do
presente termo, justifica-se pela empresa ter apresentada o menor preço sendo ele R$
648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais) estando, portanto em conformidade com o
valor de mercado.

Do Fundamento Legal: Art. 4° da lei 13.979/2020 e alterações posteriores.

Ratificação
Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em

consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo a
realização da despesa, independente de licitação.

ROQUE SIQUEIRA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde- SESA, torna público a realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://licitações-e.com.br

Pregão Eletrônico nº 157/2020
Processo nº 19.637/2020
Licitação nº 827093
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

exames e procedimentos na área de diagnóstico por imagem de procedimentos de Raio X
com fornecimento de todos os profissionais necessários, insumos e equipamentos, para a
execução dos serviços pelo período de 12 meses de forma contínua, com execução dos
serviços de atendimento ambulatorial de segunda a sexta-feira e, se necessário, aos
sábados e feriados das 07hs ás 17hs.

Abertura da sessão: 12/08/2020 às 09:00h.
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva
Equipe de Pregão-SESA/PMS

Serra-ES, 28 de Julho de 2020.
APARECIDA ROSIMEIRE REBONATO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Sooretama - ES, através da secretaria Fundo Municipal de
Saúde e por intermédio de sua Equipe de Pregão conforme DECRETO N° 663, de
02/10/2019, Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
005/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada para a aquisição de medicamentos com o objetivo de atender as
necessidades da Farmácia Básica Municipal de Saúde em enfrentamento ao COVID-19,
conforme condições, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus ANEXOS. Data
da Sessão de Lances: 04/08/2020, às 14hs30mn (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço.
Informações da Sessão Através do site www.sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-29T00:27:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial